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Kalisz, dnia 18.10.2016r. 
 
 
 

INFORMACJA DLA OFERENTÓW 
ZMIANA NR 2 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowa ronda na skrzyżowaniu 
ulic Stanczukowskiego i Korczak w ciągu drogi krajowej nr 25 w Kaliszu”. 

 
 
W związku z pytaniami oferentów, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych                 
(Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający informuje, jak niżej: 
 
1. Pytanie: Czy Zamawiajacy posiada zgodę na wycinkę drzew? Prosimy o udostępnienie. 

 
Odpowiedź: Roboty budowlane realizowane będą w oparciu o uzyskaną przez 
Zamawiajacego decyzję o zezwolenie na realizacje inwestycji drogowej. Zgodnie z art. 21 
p.2 Ustawy z 10 kwietnia 2003 r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych Zamawiający nie ma obowiązku uzyskania 
dodatkowych zezwoleń na wycinkę drzew. Prawomocna decyzja ZRID stanowi podstawę na 
wykonanie zaplanowanych w ramach zadania wycinek. 
 
2. Pytanie: Prosimy o określenie średnicy drzew przeznaczonych do wycinki (poz. 

kosztorysowa 2 i 3). 
 

Odpowiedź: Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz 
kosztorys ofertowy i załącza nowe. 
 
3. Pytanie: Ad kosztorys ofertowy poz. nr 2 i 3. Prosimy o podanie średnicy drzew do 

wycinki. 
 

Odpowiedź: Odpowiedź jak w pytaniu nr 2. 
 

4. Pytanie: Ad kosztorys ofertowy poz. nr 6 i 7. Z pozycji tych jest 436 m3 destruktu do 
wbudowania. Natomiast do pozycji nr 57 kosztorysu potrzeba 137 m3 destruktu. Prosimy 
o potwierdzenie, iż także pozostałą część destruktu trzeba będzie wbudować w drogi 
gruntowe na terenie Kalisza. 

 
Odpowiedź: Pozostałą część destruktu pochodzącą z frezowania, która nie zostanie 
wykorzystana na budowie, należy wbudować przy użyciu rozściełacza  na grubość 10 cm                   
w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. 
 
5. Pytanie: Ad kosztorys ofertowy poz. nr 26 i 27. W pozycjach tych oraz na przekrojach 

poprzecznych – jest ściek z kostki kamiennej 16/16/18 cm, natomiast w SST 08.05.03 w 
punkcie 2 jest betonowa kostka brukowa. Prosimy o potwierdzenie, iż na ściek należy 
zastosować kostkę kamienną 16/16/18 cm. 

 
Odpowiedź: Należy wykonać ściek z dwóch rzędów kostki betonowej.  Zamawiający anuluje 
w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy i załącza nowe. 
 
6. Pytanie: Ad. Kosztorys ofertowy poz. nr 36. W pozycji tej oraz na przekrojach 

poprzecznych – jest kostka kamienna 16/18/18 cm, natomiast w SST 05.03.02 w punkcie 
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1.3 jest betonowa kostka brukowa 16x16x16cm. Prosimy o potwierdzenie, iż na pierścień 
należy zastosować kostkę kamienną 16/18/18 cm. 

 
Odpowiedź: Na pierścieniu należy zastosować kostkę kamienną rzędową 16/18/18 w klasie 
I, gatunku I, wypełnioną spoiną do 2/3 wysokości kostki, z żywicy epoksydowej o 
wytrzymałości na ściskanie > 30 MPa, mrozoodporności >F150 stanowiącej gotową 
mieszankę kruszywa mineralnego i bezrozpuszczalnikowej żywicy epoksydowej.  
Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy i 
załącza nowe. 
 
7. Pytanie: W kosztorysie ofertowym w pozycji 57 jest droga serwisowa z destruktu gr 20 

cm, natomiast w tomie II Projekt wykonawczy/Projekt architektoniczno budowlany punkt 2 
„przekrój konstrukcji drogi serwisowej” jest zapis o pojedynczym powierzchniowym 
utrwaleniu z podwójnym rozłożeniem grysu. Brak takiej pozycji w kosztorysie ofertowym 
Prosimy o uzupełnienie kosztorysu i opisanie dokładnie frakcji grysu do zasypania. 

 
Odpowiedź: Górną warstwę nawierzchni drogi dojazdowej  z destruktu  należy wykonać w  
technologii pojedynczego powierzchniowego utrwalenia o uziarnieniu 2-5 mm. 
Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy i 
załącza nowe. 
 
8. Pytanie: W kosztorysie ofertowy w poz. nr 96 jest humusowanie gr 15 cm, natomiast na 

przekroju pop. Tys. 4/1 jest humus gr 20 cm. Prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź: Humusowanie należy wykonać w dwóch warstwach: 15 cm z materiału 
pochodzącego  z odhumusowania oraz 5 cm  warstwy próchniczej, z materiału zakupionego i 
dowiezionego na budowę. Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar 
robót oraz kosztorys ofertowy i załącza nowe. 
 
9. Pytanie: W tomie II Projekt wykonawczy/Projekt zagospodarowania terenu – punkt 1.5 g) 

jest zapis o projekcie likwidacji kolizji sieci CO. Pozycji takich brak w kosztorysie, brak 
także ww. projektu kolizji CO. Prosimy o wyjaśnienie. 

 
Odpowiedź: W zakresie robót budowlanych objętych projektem nie stwierdzono kolizji z  
siecią CO. Jednocześnie Zamawiający uzupełnia treść SIWZ o stosowne uzgodnienie PEC. 
 
10. Pytanie: W tomie II Projekt wykonawczy / Projekt architektoniczno budowlany punkt 6 

„przejścia dla pieszych” jest zapis o pasach z kostki z wypustkami ostrzegawczymi. 
Prosimy  o wyjaśnienie ile m2 z poz. nr 52 stanowią kostki z wypustkami. 

 
Odpowiedź: Na szerokości przejść dla pieszych należy zastosować płytki integracyjne 
40x40x8. Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz kosztorys 
ofertowy i załącza nowe. 
 
11. Pytanie: Zamawiający załączył SST 07.05.01 na bariery drogowe stalowe. Prosimy                                

o potwierdzenie , iż na przedmiotowym zadaniu nie ma potrzeby zastosowania takich 
barier. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza , że na przedmiotowym zadaniu nie ma potrzeby 
zastosowania barier stalowych opisanych w SST 07.05.01. Jednocześnie Zamawiający 
anuluje w całości  SST 07.05.01. 
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12. Pytanie: Informujemy także o braku projektu branży TP S.A. 
 
Odpowiedź: Dokumentacja przetargowa została uzupełniona o  projekty branży TP Zmianą 
nr 1. Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz kosztorys 
ofertowy i załącza nowe. 
 
13. Pytanie: Prosimy o udostępnienie warunków usunięcia kolizji z siecią 

elektroenergetyczną nr WUK/14/MMP/2013. 
 
Odpowiedź: Warunki usunięcia kolizji z siecią elektroenergetyczną nr WUK/14/MMP/2013 
wchodzą w skład Projektu budowlanego stanowiącego załącznik do SIWZ. 
 
14. Pytanie: Czy Zamawiający posiada podpisaną umowę o usunięcie kolizji z siecią 

elektroenergetyczną z gestorami sieci? 
 
Odpowiedź: Zamawiający posiada podpisaną Umowę na usunięcie kolizji z siecią 
elektroenergetyczną. 
 
15. Pytanie: Czy dokumentacja projektowa dotycząca przebudowy sieci 

elektroenergetycznej wraz z tytułami prawnymi do nieruchomości została uzgodniona 
przez gestora sieci? 

 
Odpowiedź: Dokumentacja  projektowa dotycząca przebudowy sieci elektroenergetycznej 
została uzgodniona przez gestora sieci. 
 
16. Pytanie: Prosimy o udostepnienie pisma, w którym Energa Operator S.A. zatwierdza 

dokumentację dotyczącą przebudowy sieci elektroenergetycznej. 
 
Odpowiedź: Pismo zatwierdzające  projekt usunięcia kolizji z  siecią elektroenergetyczną 
wchodzi w skład Projektu budowlanego stanowiącego załącznik do SIWZ. 
 
17. Pytanie: W kosztorysie ofertowym w poz. 96 podana jest ilość 480 m3 humusowania i 

obsiania trawą o gr. 15 cm, co sugeruje 3.200 m2 trawnika. Prosimy o potwierdzenie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz 
kosztorys ofertowy i załącza nowe. 
 
18. Pytanie: Załączone przez Zamawiającego mapy: PZT oraz Plan tyczenia pokazują inne 

powierzchnie do zagospodarowania. Prosimy o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź: Powierzchnie do zagospodarowania należy wykonać zgodnie z rysunkiem PZT.   
 
19. Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje obsianie trawą terenu między drogą 

dojazdową/techniczną a jezdnią na odcinku 0+000 do 0+120. 
 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje obsianie trawą terenu między drogą dojazdową a 
jezdnią na odcinku 0+120. 
Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy i 
załącza nowe. 
 
20. Pytanie: Prosimy sprecyzowanie okresu obowiązywania gwarancji oraz okresu 

pielęgnacji zieleni. 
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Odpowiedź: Okres pielęgnacji zieleni został wskazany  w SIWZ na 36 m-cy. Gwarancja na 
wykonana roboty budowlane uzależniona jest od oferty złożonej  przez Oferenta. Jednakże 
nie może ona stanowić mniej niż 60 m-cy, co wynika z  zapisów SIWZ. 
 
21. Pytanie: Prosimy o umieszczenie na stronie www. Warunków technicznych przebudowy 

sieci gazowej wydanych przez Zakład Gazowniczy w Kaliszu. 
 
Odpowiedź: Zamawiajacy załącza warunki techniczne przebudowy sieci gazowej TE.12-
5000-100579/3 z dnia 21.02.2013r. 
 
22. Pytanie: W poz. nr 96 kosztorysu ofertowego jest obmiar 480 m3 humusowania gr 15 

cm – co po przeliczeniu daje powierzchnię 3200 m2 trawnika. Mapy PZT oraz Plan 
tyczenia pokazują inne powierzchnie do zagospodarowania. Prosimy o wyjaśnienie czy 
obmiar jest prawidłowy. 

 
Odpowiedź: Powierzchnie do zagospodarowania należy wykonać zgodnie z rysunkiem PZT.   
Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz kosztorys ofertowy i 
załącza nowe. 
 
23. Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje obsianie terenu trawą miedzy drogą 

dojazdową/techniczną a jezdnią na odcinku 0+000 do 0+120 i czy jest to już ujęte w 
kosztorysie ofertowym? 

 
Odpowiedź: Odpowiedź na w pytanie nr 19. 
 
24. Pytanie: Czy Zamawiający pozwala na wbudowanie humusu z odhumusowania. 
 
Odpowiedź: Humus z odhumusowania należy użyć do wykonania  dolnej 15 cm warstwy  
humusu. 
Jednocześnie Zamawiający anuluje  w całości  przedmiar i kosztorys ofertowy i załącza 
nowe. 
 
25. Pytanie: Jakie parametry minimalne (ciężar/m2) na spełniać agrotkanina? 100 czy 120 

g/m2? 
 
Odpowiedź: Należy zastosować agrotkaninę 120g/m2. 
 
26. Pytanie: Ad. Określenia kryterium oceny ofert dotyczące ceny na poziomie powyżej 

60%. Czy Zamawiający jest pewien, że może zastosować kryterium ceny na takim 
poziomie (powyżej 60%), z uwagi na zagrożenie uniemożliwienia  postępowania w 
przypadku zastosowania kryterium ceny na niewłaściwym poziomie. 

 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem art. 91 ust. 2a Zamawiajacy może zastosować kryterium 
ceny o wadze przekraczającej 60%, gdyż określił w opisie przedmiotu zamówienia standardy 
jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamowienia.  
 
27. Pytanie: Ad. Okresu odpowiedzialności za wady lub gwarancji jakości udzielonego 

przez podwykonawcę. Wnosimy o usunięcie tego zapisu. Zgodnie z zapisem ustawy Pzp 
–   art. 36ba ust. 4 „Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie 
zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.”,                 
co również oznacza brak zależności udzielonej Wykonawcy przez Podwykonawcę 
gwarancji (nie ma wpływu na odpowiedzialność Wykonawcy przez Zamawiającym). 
Przedmiotowy zapis (o który wnosimy do usunięcia) jest nadużyciem ze strony 
zamawiającego, absolutnie nie związanym z jakością wykonania robót, a dodatkowo 
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uniemożliwieniem zgłoszenia podwykonawcy, który nie oferuje gwarancji na wykonane 
przez siebie roboty na taki okres na jaki zaoferował je Wykonawca (na własne ryzyko),             
i tym samym jest to narażenie Wykonawcy m.in. na kary umowne (czy chodzi                          
tu o wzbogacenie zamawiającego poprzez nałożenie kary umownej?). Akceptujemy,                  
że odpowiedzialność zamawiającego ogranicza się do zapłaty podwykonawcy 
należnego (zgodnie z zapisami umowy zawartej z Wykonawcą) wynagrodzenia                        
(i o to przede wszystkim należy zabiegać w umowach podwykonawczych). Wspomniany 
zapis jest nieuzasadnioną ingerencją zamawiającego w umowy Wykonawcy zawierane       
z podmiotem trzecim. Jest to ograniczenie wolności działalności gospodarczej, które 
(zgodnie z art. 22 Konstytucji RP) jest dopuszczalne tylko w drodze ustawy i tylko                     
ze względu na ważny interes publiczny. Ustawa (ani Pzp, ani kodeks cywilny) nie 
nakazuje odpowiedzialności podmiotu trzeciego za wykonane prace przed 
Zamawiającym.  

 
Odpowiedź: Zapisy dotyczące okresu odpowiedzialności za wady lub gwarancji jakości 
udzielonego przez podwykonawcę pozostają bez zmian. 
 
28. Pytanie: W przedmiarze nie uwzględniono budowy 8 sztuk doświetleń przejść dla 

pieszych. Czy budowa oświetleń przejść dla pieszych jest przewidziana w ramach 
przedmiotowej inwestycji? 

 
Odpowiedź: Zamawiajacy anuluje w całości załączony do SIWZ przedmiar robót oraz 
kosztorys ofertowy i załącza nowe. 
 
W związku z powyższym zmianie ulega termin składania ofert do dnia 26.10.2016r.                
do godz. 12:00. Otwarcie nastąpi w dniu 26.10.2016r. o godz. 12:15. 
 
Powyższe należy traktować jako zmianę nr 2 do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i stanowi jej integralną część. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
- przedmiar robót, 
- kosztorys ofertowy, 
- uzgodnienie PEC, 

- warunki techniczne przebudowy sieci gazowej. 

 


